1

2021-2022学年学生缴费通知

各位同学：

新学期即将开始，为方便学生缴纳学杂费，根据江西省政

务服务管理办公室、江西省教育厅、江西省财政厅《关于全省

教育缴费接入“赣服通”的通知》(赣政务[2019]22)要求，现

将我校秋季入学缴费相关事项通知如下：

一、缴费项目和标准

1.学费:各专业学费标准参照《江西理工大学 2021-2022 学

年学费标准》(详见附件 1)。

2.住宿费:按实际安排入住房间标准缴纳(详见附件 2)。

二、缴费时间

（一）2021级本科、研究生新生

本科新生缴费时间自 2021 年 9月 5 日起

研究生新生缴费时间自 2021 年 9月 5 日起

（二）2017-2020 级老生(含 5 年制专业)

老生缴费时间自 2021 年 8月 30日起

三、缴费方式

1.支付宝 APP“赣服通”在线缴费(手机端)

2.江西理工大学缴费平台在线缴费(电脑端)

四、缴费流程

（一）支付宝“赣服通”在线缴费(手机端)

 2

1.进入缴费页面。打开手机支付宝，扫码或搜索“赣服通”

小程序，点击“教育缴费”，点击“大学”，进入缴费页面。

2.缴费。选择江西理工大学，使用学生本人身份证号登录，

查询其待缴费用，使用支付宝缴费。

3.获取电子发票。缴费成功后，学生可在“已支付”中查

看电子发票并自行打印，学校不再提供纸质票据。

 3

（二）学校缴费平台在线缴费(电脑端)

1.缴费。登录江西理工大学缴费平台（网址 https://jfpt.j

xust.edu.cn）用户名为学生本人一卡通号，初始密码为身份证

后六位(新生密码为一卡通号)。登录后，根据操作提示进行缴

费。

https://jfpt.jxust.edu.cn/
https://jfpt.jxust.edu.cn/

 4

2.获取电子发票。缴费成功后，系统将跳转至“查看电子

票”，需要票据的同学可直接保存电子发票并自行打印，学校

不再提供纸质票据。

五、其他注意事项

（一）2021级本科生和研究生新生报到现场均不安排现场

收费，不设刷卡和现金缴费点，不委托银行代扣。

（二）新生报到现场计财处提供缴费流程、收费项目及标

准和票据等方面的咨询服务，中国农业银行提供银行卡办理等

咨询服务。

（三）我校学生均可登录江西理工大学综合服务平台查询

本人缴费情况（https://jcc.jxust.edu.cn），用户名为一卡

通号，密码为身份证后六位。

（四）票据查验。打开江西省财政厅官网，点击【政务服

务】中的【非税收缴系统】，输入票据代码、电子票据号码、

校验码后即可查看、打印电子发票。

（五）对于已办理国家助学贷款的学生，学校不再代扣学

https://jcc.jxust.edu.cn/

 5

杂费。学校收到贷款银行发放的助学贷款后将全部款项退至学

生本人农业银行卡，再由其本人按本通知要求自行缴费。

（六）如有其他缴费问题，可拨打计划财务处咨询电话：

0797-8312858，联系人：陈老师。

附件：1.《江西理工大学 2021-2022 学年学费标准》

2.《江西理工大学 2021-2022学年住宿费标准》

计划财务处

2021 年 8月 28日

 6

附件 1：江西理工大学 2021-2022 学年学费标准

收费项目 专业
收费

标准
单位 备注

普教本

科学费

文科类

（文、史、哲）
对外汉语、汉语国际教育 4380 元/人.学年

文科类

（经、管、法、

外）

工业工程、金融学、工程管理、

工程造价、工商管理、市场营销、

会计学、国际经济与贸易、英语、

日语、法学、行政管理、政治学

与行政学、广告学、金融数学、

财务管理、物流工程、人力资源

管理、应急管理

4660 元/人.学年

理、工（Ⅰ）类

安全工程、采矿工程、矿物加工

工程、地质工程、环境工程、生

物工程、资源勘察工程、资源环

境与城乡规划管理、地理信息系

统、地理信息科学、化学工程与

工艺、冶金工程、稀土工程、应

用化学、金属材料工程、无机非

金属材料工程、材料物理、材料

化学、材料成型及控制工程、机

械工程、机械电子工程、机械设

计制造、测控技术与仪器、交通

工程、数学与应用数学、工业设

计、汽车服务工程

4940 元/人.学年

理、工（Ⅱ）类

及

体育

土木工程、建筑环境与能源应用

工程、给排水科学与工程、测绘

工程、城乡规划、电气工程及其

自动化、自动化、电子科学与技

术、电子信息工程、通信工程、

计算机科学与技术、光电信息科

学与工程、网络工程、物联网工

程、信息安全、电子商务、信息

与计算科学、电子信息科学与技

术、社会体育指导与管理

5220 元/人.学年

建筑类 建筑学 7200 元/人.学年

艺术类

艺术设计、风景园林、环境设计、

数字媒体艺术、视觉传达设计、

产品设计

9600 元/人.学年

国际合作办学
电子科学与技术(中俄合作办

学)、采矿工程(中加合作办学)
14000 元/人.学年 4+0培养模式

 7

软件类专业

软件工程（软件开发方向、大

数据方向、物联网方向、土木

方向、会计方向、金融方向、

智能制造方向、机械设计制造

及自动化）

10000 元/人.学年 第 1.2学年

 软件类专业

软件工程（软件开发方向、大

数据方向、虚拟现实技术、智

能科学与技术、电气工程及其

自动化、会计方向、金融方向、

工程造价、电子商务、机器人

工程、机械电子工程、机械设

计制造及自动化、嵌入式系

统、土木方向、冶金工程、资

源循环）

9000 元/人.学年 第 3.4学年

研究生

学费

博士研究生学费 所有专业 10000 元/人.学年

工商管理硕士

（MBA）
 12000 元/人.学年

全日制硕士研究生

学制内毕业按学制

缴费，延期毕业的

按学年缴费，非全

日制硕士研究生按

学制缴费。

工程管理硕士

（MEM）
 12000 元/人.学年

法律硕士

(JM)
 12000 元/人.学年

会计硕士

(MPACC)
 12000 元/人.学年

翻译硕士

(MIT)
 12000 元/人.学年

一般专业

全日制、非全日

制硕士研究生

一般专业 8000 元/人.学年

同等学力硕士 所有专业 350-380 元/学分

 8

附件 2：江西理工大学 2021-2022 学年住宿费标准

序号 宿舍名 起始房号 终止房号
收费标准

（元/人.学年）
备 注

1 二栋(6人间)   750 红旗校区

2 三栋(6人间)   800 红旗校区

3 四栋(6人间)   800 红旗校区

4 六栋(8人间)   500 红旗校区

5 六栋(6人间)   600 红旗校区

6 七栋(6人间)   800 红旗校区

7 八栋(6人间)   600 红旗校区

8 附八栋(09) 9 9 700 红旗校区

9 附八栋(01-08) 1 8 900 红旗校区

10 附八栋(10-11) 10 11 600 红旗校区

11 九栋(6人间)   800 红旗校区

12 十栋   800 红旗校区

13 十一栋   1000 红旗校区

14 十二栋   1000 红旗校区

15 十三栋   1000 红旗校区

16 十六栋   1000 红旗校区

17 二十六栋   1000 红旗校区

18 三江校区宿舍   1000 三江校区

19 黄金校区宿舍   1000 黄金校区

20 南昌校区宿舍   900 南昌校区

21 研究生宿舍   1000 全部校区